ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании на подготовку по образовательным программам общего образования

в Международной гимназии «Ольгино» № _________ от «____» _______________ 20____ г.
(на проживание)

г. Санкт-Петербург          «____» _______________ 20____ г.

Негосударственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Санкт-Петер-
бургский Гуманитарный университет профсоюзов», именуемое в дальнейшем УНИВЕРСИТЕТ, осуществляющее об-
разовательную деятельность на основании лицензии от 17.12.2014 № 1194, выданной Федеральной службой по над-
зору в сфере образования и науки, в лице ________________________________________________________________,
действующего на основании Устава/доверенности № ________________ от «____» _______________ 20____ г.,
с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________,

       (Ф. И. О.)
являющийся(еся) законным(и) представителем(ями) ______________________________________________________

               (матерью, отцом, лицом, их заменяющим: усыновителем,
               опекуном, попечителем)

обучающегося (далее — обучающийся) __________ класса Международной гимназии «Ольгино» (далее — ГИМ-
НАЗИЯ) ____________________________________________________________________________________________,

(Ф. И. О. обучающегося, год рождения)
именуемый(е) в дальнейшем РОДИТЕЛИ, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, в соответствии с п. 2.1.1
договора об образовании на подготовку по образовательным программам общего образования в Международной гим-
назии «Ольгино» № _________ от «____» _______________ 20____ г. (далее —  Договор) заключили настоящее Допол-
нительное соглашение (далее — Соглашение) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. УНИВЕРСИТЕТ предоставляет обучающемуся место для проживания (по адресу: 197229, Санкт-Петер-

бург, пос. Ольгино, ул. Хвойная, д. 13/15) на весь период подготовки, определенный в Договоре, комплекс коммуналь-
но-бытовых услуг, связанных с проживанием, а также обеспечивает обучающегося условиями для занятий и прове-
дения досуга.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. УНИВЕРСИТЕТ обязуется:
2.1.1. Предоставить обучающемуся место для проживания в Гимназии с обеспечением необходимых коммуналь-

но-бытовых услуг, а также условий для занятий и досуга на период с __________ по __________.
2.1.2. Оформить временную регистрацию обучающегося в соответствии с установленными законодательством

правилами по учету и регистрации граждан.
2.1.3. Провести инструктаж по соблюдению правил по технике безопасности при эксплуатации электробыто-

вых приборов, радио- и телеаппаратуры, электрооборудования под расписку в специальном журнале.
2.1.4. Ознакомить с Правилами внутреннего распорядка для обучающихся Гимназии.
2.1.5. Обеспечить пропускной режим в Гимназию.
2.2. Обучающийся обязуется:
2.2.1. В трехдневный срок со дня прибытия в Гимназию представить документы для регистрации на право про-

живания.
2.2.2. Выполнять требования правил внутреннего распорядка, техники безопасности и пожарной безопасности

при пользовании электрическими приборами; не устанавливать без разрешения администрации дополнительные элек-
тропотребляющие приборы; регистрировать у администрации Гимназии личные электробытовые приборы и ежеме-
сячно производить оплату за них по расценкам, указанным в соответствующих приказах ректора.

2.2.3. Соблюдать чистоту и порядок в помещениях и местах общего пользования. Осуществлять не реже трех
раз в неделю влажную уборку помещения.

2.2.4. Сдавать в камеру хранения личные ценные вещи, не являющиеся предметами ежедневного пользования.
Администрация Гимназии не несет ответственности за вещи, не сданные обучающимся на хранение.

2.2.5. Хранить наличные денежные средства в специально отведенном месте по договоренности с администра-
цией Гимназии. Администрация Гимназии не несет ответственности за денежные средства, не сданные обучающим-
ся на хранение.

2.2.6. Бережно относиться к выданному во временное пользование имуществу, обеспечить его сохранность.
2.2.7. В случае утраты, поломки или приведения в негодность имущества возместить материальный ущерб или

произвести ремонт за свой счет в порядке и в сроки, установленные администрацией Университета.
2.2.8. По окончании учебного года на период каникул освободить место проживания, если иное не предусмо-

трено соглашением Сторон.

2.2.9. Сдавать личные вещи в камеру хранения, а полученное в пользование имущество (в исправном состоя-
нии) — завхозу ООРМГ под расписку.

2.2.10. Проходить ежегодно флюорографическое обследование. В случае непрохождения такого обследования
обучающийся обязан его пройти в десятидневный срок по направлению Гимназии.

2.2.11. В случае расторжения Договора и Соглашения сняться с регистрационного учета.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. ___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Плата за проживание согласно п. 3.2 Договора входит в стоимость подготовки обучающегося.
4.2. В случае неосвобождения обучающимся места проживания на период летних каникул указанное место опла-

чивается по гостевым расценкам, утвержденным приказом ректора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
5.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует при условии соблюдения

условий Соглашения в течение срока действия Договора, если ни одна из сторон не потребовала его досрочного рас-
торжения.

5.2. При досрочном выселении освобожденное обучающимся место остается незанятым и УНИВЕРСИТЕТ про-
должает нести неизбежные расходы по организации и обеспечению содержания этого места в Гимназии.

5.3. Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в двух экземплярах,
имею щих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.

С правилами внутреннего распорядка и проживания в Гимназии, правилами техники безопасности и по-
жарной безопасности, условиями Соглашения ознакомлен(а), согласен(на), обязуюсь их выполнять

         _________________________________
                     (подпись обучающегося)

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

РОДИТЕЛИ (ЗАКОННЫЕ ПРЕДСТАВИТЕЛИ) УНИВЕРСИТЕТ
______________________________________________

(Ф. И. О)
______________________________________________

(число, месяц и год рождения)
паспорт: _______________________________________
выдан: ________________________________________
______________________________________________

(дата и место выдачи)
Зарегистрирован(а) по адресу: ____________________
______________________________________________
______________________________________________
Адрес фактического проживания:
______________________________________________
______________________________________________
Телефон _______________________________________
E-mail _________________________________________
______________________________________________

(подпись)

192238, Санкт-Петербург, ул. Фучика, д. 15
ИНН 7816002340, КПП 781601001
НОУ ВПО «Санкт-Петербургский Гуманитарный
университет профсоюзов»
Р/с 40703810600040000029
СПб филиал АКБ «Ланта-Банк» (АО)
к/с 30101810900000000761
БИК 044030761
тел./факс (812) 269-59-66

ОБУЧАЮЩИЙСЯ ____________________________

______________________________________________
(Ф. И. О., подпись обучающегося)

От имени УНИВЕРСИТЕТА

______________ / ______________________________

М. П.